Công đoàn DKVN tập trung các nhiệm vụ trọng tâm cuối năm 2021 và xây dựng nội dung trọng yếu năm 2022 tập trung chính tới công tác “Chăm lo cho ĐV, NLĐ” cụ thể như sau:

- Dịp cuối năm 2021: Tổ chức Gặp mặt Xuân Dầu khí - Kết nối yêu thương. Hỗ trợ các đơn vị khó khăn, các công trình/Dự án trọng điểm của Tập đoàn tổ chức hoạt động chăm lo người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022: Hỗ trợ,

tặng quà cho người lao động có hoàn cảnh khó khăn, tổ chức hoạt động chăm lo cho công nhân lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. Thăm hỏi, tặng quà tết cho nữ công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn từ nguồn Quỹ “Vì phụ nữ khó khăn”.

- Năm 2022, năm thứ tư triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội VI Công đoàn Dầu khí Việt Nam và Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, năm thứ hai triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.